sicut princeps iurisdictione concedendo relaxare pot solentia ut. l. si. C. de sen. et interlo. et in cle. spec. de uer. sig. si partes que in hoc loco principis sunt hanc partem relaxat et ita quod tunc fieri videmus quod tenet est bar. in. d. autem offerat in ult. quod est spec. in. ti. de arbi. §. nunc autem uer. forma et e. ti. §. se quis ubi in forma aut compromissi et uer. si. quod cōcedo si apparet arbitro hanc partem pronunciandi cōcessam oibis loēnitatis p̄termissis hoc autem non apparet vñ l̄ per p̄stiaz et ratificatiōnē partii compromissum p̄bet p̄ uerba enūciati na laudi in quo put assit se arbitrari et arbitrat forma et qualitate partis sibi attribute non probat per laudū quod de eis non est in laudo facta metio nec dispositio nec enūciatio. Nec ob. ratificatio quod illa non plus operat q̄z nuda p̄sentia sine h̄ditione quantū ad probandum sed p̄ dictam s̄nia non probantur nisi enūciata in laudo que al non probarent ut in. d. c. cū in iure ergo apparet q̄z laudū non tenet ut s̄nia arbitri. Item quod ex quo non apparet acta facta coram eo ergo si p̄sumit q̄z procererit ut arbitre ut. ff. de arbi. l. i. ergo nec p̄nunciauit ut arbitre sed arbitrator. Aut dicimus dcm laudū ualere ut arbitratoris arbitramentū et hoc magis falsū. Plā arbitramentum est quedā transactio. i. ipm compromissi factum in arbitratorē est transactio pro eo quod laudauerit arbitrator in cor. de iudi. §. si uero et in autē. si uero cōtigerit. C. de iudicis et ibi p. cy. et bar. per eundē in. l. si societate. §. arbitri. ff. pro socio et hoc tenet Jo. an. in. ti. de arbi. §. i. uer. est oria in addi. et idem eo. ti. §. finis uer. sed nūquid arbi. iō dixit spec. q̄z de quibus non pot transfigi nec compromitti ut in arbitratore vñ non pot de alimētis futuris in arbitratore cōpromitti ut no. spec. in. ti. de arbi. §. restat uer. sed nūquid cōpromissi super alimētis p̄iuncta addi. Jo. an. sup dicio uer. et idē sentit bar. ff. de transac. l. post rem ubi dixit q̄z sicut laudū s̄nia non transfigi ita nec in arbitratore compromittitur. Sed dictum compromissum et laudū latum sup eis que simul vñita faciunt transactionē perfectā non poterunt fieri sap̄ dīctis litibus ex testamento p̄dicto proficiscentibus non inspe c̄tis et cognitis uerbis testamenti ut. l. de his. ff. de transac. l. i. ff. quēadmo. te. api. Que quidē uerba non apparet q̄z fuen rint cognita p̄ dictas partes imo ex his que ponunt appa rent incognita quod s̄m formā testamēti apparet dicta legata ad legatariū pertinere arbiter declarauit ad aduersariū spe c̄tare et eidem tanq̄z ad ipsū spectantia adjudicauit ergo non cognovit dictus legatarius testamētum et si uerba inspexis set qz tunc arbitramur cognoscere vñ qd̄z cum cognosci mus intrinsecus. Et primo prima usq; ad elemēta s̄z aristotile in p̄mo physico. Et nemo quidq; scit nisi sciat vñ adq; s̄niā p̄dicati. ff. de legi. l. scire leges iō dixit bar. caute apponenda in transactione hec uer. vñ. et c. Sicut igit̄ transactio facta non inspectis et cognitis uerbis testamēti non tenet ita nec dictum arbitramentū quod transactio nuncupatur. Dicit quis s̄m predicta non transfiger nec cōpromittit iuris imperiū aut cecus qui et s̄niā uerboz non intelligit sed hec obiectio de facili tollit quia sufficit vim uerboz ultime uoluntas cognoscere per habentē iuris p̄tiaz. ff. de bonorum posl. in bonoz. aut dicimus dictū lan. tenere ex dictis capi tibus s̄l iunctis et hoc ipossibile quod cōtradictoria sunt unde non cōpatiunt in eodē subiecto ut. l. ubi repugnātia de re. iur. l. si. C. de codicillis et ff. cōmo. l. si ut certo. §. si duobus ve hiculū et qz cui libet dictor capitum de p̄ se sumpto et consi derato iur. rigore resistit ut superius est probatū vnde sicut in aliquo suo simplici no. vñ ita nec in compositione ex simplici bus prohibitis aut dicemus dictum laudū ualere ut alioz cōtractū in quem transiuit per approbationē sicut dicimus in. l. i. C. cōla vtriusq; iudi. Et istud falsum primo quia forma laudi non patitur et qz si per transactionem in cōtractū transiuit. transiuit in nullum nisi in transactionem perfectaz et conlumatam prima fronte quia invalidam propter sole nitatis defectum cum uerba testamenti non fuerunt cognita ut prediri. Ex quibus conclusio dictum laudū non tene re et per p̄fis emptorem ius in bonis éptoris habere et optime est consultum per excellentissimos legum doc. dñm philippum et roxelum superius cōsulentes. Et ita dico et cōsu lo ego ang. de pufio florētie. m. ccclxxvij. et c.

De eo qui rem quandam pro centum emit a titio cui ex postfacto, p̄ eodē precio ifra certū terminū reuēdere p̄misit utrū elapso termio ad reuēdendū cogi possit et c.

ICIUS Rem quā emit a seyo ex postfa dem precio infra certū terminū. Querit an

elapso termino ad reuēdendum possit uergeri et c.

UPER Puncto p̄missio videt prima facie dicēdum q̄z post terminū ad reuēdē dum possit uergeri qz si le obligat ad dādum vel faciendum ad diem etiam post diem tenetur nisi appareat diem adiectum gracie limitande obligatio nis quod in dubio non presumitur vñ in obligatione ver satur id q̄z expeditur momento sufficiente allegata p̄ Bart. in. l. qui de ver. obli. Contrarium est verū sine dubio et hic attēdendum qz Bar. declarat. Sed ego declaro p̄dicta esse vera qz dies addicīt obligationi mero fanore debitoris ita qz creditor ex parte sua nūbū h̄ implere s̄z vñ debitori satisfactione aliquid est implēdum et aliter satisfactione nō tene tur nec tenet hoc casu nisi sibi infra terminū satisfactione accipere nō compellit. Et per cōsequēs ipse teneret ad ob servatiā p̄missio que legem certa habuerūt ex forma cō tractus cui legi satisfactione nō est pro hoc do casum in terminis thematis nostri. C. de pac. inter emp. l. i. vñ ponit ca sus de eo qui p̄misit reuēdere qficiūq; uel infra tps. Nam lex cōventionis est penitus obliterata vñ ergo p̄misit reuēdere quandocūq; astrigi poterit quādōcūq; vñ ad certū terminū nō poterit compelli post terminū alias hic nō dif ferit inter se cōntialiter qd̄ est falsum pro hoc est idē casus eo. ti. l. cōmissorie et optimē facit de minoribys. l. emilius lar gianus puto ex uerbis pacii nō comprehēdi vñ nullo vesti mēto vestitur vñ ex eo nō agit in terris imperiū coram indice seculari de pac. iur. gen. §. quādimo z d. p̄ben. emp. l. pacta cōiuncta cum alijs vulgariby. Cōcludo igit̄ ex predictis dcm p̄missore post terminū uergeri nō posse ad vñdēdū si nō fait cōstitutus in mora eo qz sibi inuitio post terminū solutio p̄cū fieri nō pot. ff. de le. cōmissis. l. si. fundū et facit qz no. eo. ti. l. post diem. Et ita dico et consulo ego Angel. et c.

cc

De reductione petita fieri ad arbitriū boni viri et an iudex appellationis possit p̄nūciare se cōpetētē in cā reductionis et si nō an sup illo lata s̄nia possit p̄rio impio reuocari et c. de quibz infra in themate.

A ciuitate Lucana compromissum fuit in quādam tanquā in arbitrium et arbitratorē. ille autē qz quem arbitratoris laudū latū fuit petiū ipm arbitramē tum reduci ad arbitriū boni viri coram indice appellationis dicte ciuitatis qz quem p̄cipitaliter est obiectū de incōpetentia iudicis. iudex autē appellationis nō obstante exceptione p̄dicta p̄nūciavit se fore iudicem cōpetētē cause su p̄dicte qz interlocutoriā cōuentus p̄rio petiū imperio reuocari infra decēdū. Querit ex p̄missis. Primo an iudex appellationis sit index cōpetētē in cā reductionis p̄dictē. Scđo si nō est et per cōsequēs dicta interlocutoria est iniqua an possit p̄rio imperio reuocari. Tertio si reuocat an itez d. nouo coram indice possit petiū dēcā reductionis et c.

E. PRIMO Vide dicēdū qz index appellationis sit cōpetētē et hoc tenet cōiter aduocati moti ea rōe qz redūctio ad arbitriū boni viri est appellationis species ut. l. nō distingueamus. §. cum quidā. ff. de arbi. Enī ergo cōmittitur genus et generis exercitiū expedire pot oes species cōtentas sub genere nisi speciale exigat cōmissio nem de pigno. actio. l. uel vñversoz de procu. l. procurator tutoz et l. mādaro generali. ff. man. l. creditor. §. lucius tici ff. de pigno. l. obliga. generali. Sed species arbitramēti nō desiderat sp̄cē cōmissionem qz nullo int̄ canet ergo qui pot de appellatione cognoscere de reductione cognoscit. H̄rum est uerum p̄pter duo. Primo qz ex forma statutorum ciuitatis p̄dictre iudici appellationū est cōmissa iurisdictio in causis appellationum que interponunt seu interponerentur a sententiis officialium ciuitatis lucane ē ergo restricta eius potestas respectu causarū vnde in alijs iurisdictiōnē nullam habet. ff. de iurisdi. om. iudi. l. si idem cum eodem. §. i. eo. ti. l. si. potestas eim iudicium et arbitratorum a forma cōcessionis depēdet. ff. de arbi. l. nō distingueamus §. de officio. Cum ergo dictus arbitrator nō cognouerit ut index ciuitatis lucane neq; fuerit necessario inferi qz dicte cause dictus index nō fuit cōpetētē. Scđo qz redūctio ad arbitrium boni viri sine petat iur. actionis sine petatur officio iudicis. put dixit Spe. in. ti. de arbi. §. sequit uer. quo iure petetur p̄z evidenter qz adiri dī iudex cause p̄cipitalis qui index rei est si est petitum respectu iniurie qd̄ est qficiū vt dicit